Reconhecida pela Portaria Nº 821/ MEC D.O.U. De 01/06/1994

Av. Padre Francisco Sadoc de Araújo, 850 - Campus da Betânia - CEP: 62.040-370– Sobral – Ceará - www.uva.ce.gov.br

EDITAL Nº 09/2022 – UVA (RETIFICADO PELOS EDITAIS Nº 34/2022 e Nº 42/2023)

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR EFETIVO CLASSES DE AUXILIAR,

ASSISTENTE E ADJUNTO

COMUNICADO

A Comissão Executiva de Processos Seletivos - CEPS/UVA, em estrita observância às regras previstas no

Edital nº 09/2022 – UVA e aos princípios constitucionais, RESOLVE:

1. Tornar pública no Anexo Único deste Comunicado, a composição atualizada das Comissões

Examinadoras dos Setores de Estudo: Direito do curso de Direito e Gestão dos Processos

Educativos em Espaços Escolares e Não Escolares do curso de Pedagogia - São Benedito deste

Concurso Público;

2. Informar que devido a identificação de impedimentos e/ou desistências de alguns membros,

houve alterações na composição dessas Comissões Examinadoras;

3. Tornar pública a abertura de prazo para eventual recurso relativo a Composição Atualizada das

Bancas Examinadoras dos Setores de Estudo: Direito do curso de Direito e Gestão dos Processos

Educativos em Espaços Escolares e Não Escolares do curso de Pedagogia - São Benedito deste

Concurso Público, estando disponível no dia 15 de fevereiro de 2024, uma nova opção de recurso

intitulada “RECURSO CONTRA A COMPOSIÇÃO ATUALIZADA DAS COMISSÕES EXAMINADORAS

DOS SETORES DE ESTUDO: DIREITO DO CURSO DE DIREITO E GESTÃO DOS PROCESSOS

EDUCATIVOS EM ESPAÇOS ESCOLARES E NÃO ESCOLARES DO CURSO DE PEDAGOGIA - SÃO

BENEDITO”, na Aba Recursos da Área do Candidato;

4. O Resultado do Julgamento de Recurso contra a Composição Atualizada dessas Comissões

Examinadoras será divulgado dia 16 de fevereiro de 2024.

Sobral/CE, 14 de fevereiro de 2024.

Comissão Executiva de Processos Seletivos – CEPS

http://www.uva.ce.gov.br/

Reconhecida pela Portaria Nº 821/ MEC D.O.U. De 01/06/1994

Av. Padre Francisco Sadoc de Araújo, 850 - Campus da Betânia - CEP: 62.040-370– Sobral – Ceará - www.uva.ce.gov.br

ANEXO ÚNICO

COMPOSIÇÃO ATUALIZADA DAS COMISSÕES EXAMINADORAS DOS SETORES DE
ESTUDO: DIREITO DO CURSO DE DIREITO E GESTÃO DOS PROCESSOS
EDUCATIVOS EM ESPAÇOS ESCOLARES E NÃO ESCOLARES DO CURSO DE
PEDAGOGIA - SÃO BENEDITO

CURSO: DIREITO

SETOR DE ESTUDO: Direito TITULAÇÃO IES

Manoel de Castro Carneiro Neto Doutor UVA

José Luis Araújo Lira Doutor UVA

Kelly Coelho Silva Doutora UNINTA

CURSO: PEDAGOGIA (SÃO BENEDITO)

SETOR DE ESTUDO: Gestão dos Processos Educativos em
Espaços Escolares e Não Escolares

TITULAÇÃO IES

José Reginaldo Feijão Parente Doutor UVA

Sahmaroni Rodrigues de Olinda Doutor UFC

Georgia Clara Soares Rodrigues Doutora UVA

http://www.uva.ce.gov.br/